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PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
[ZBORNI PANEL ZA ZALBE I PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

Z1..Anr.389-3/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), né panelin e
pérbéré nga gjyqtarét— Skender Cogaj kryesues, Bujar Muzaqi dhe Kymete Kicaj anétaré,
duke vendosur lidhur me ankesén e Avni Gashi, kandidat pér anétaré té kuvendit komunal né
Komuna Istog, nga radhét e Subjektit Politik Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés (AAK), me
seli né Prishting, dega né Istog, paraqitur kundér vendimit t¢ Komisionit Qendror té&
Zgjedhjeve (KQZ) me seli né Prishting, Nr.01/3093-2025, té datés 03.11.2025, pér shpalljen e
rezultateve pérfundimtare pér anétaré té kuvendit komunal, pér Zgjedhjet Lokale, t¢ mbajtura
me datén 12 Tetor 2025, né seancén e panelit t&€ mbajtur, mé daté 27.11.2025, merr kété,

VENDIM

REFUZOHET E PABAZUAR ankesa ZL.Anr.389/2025, e datés 04.11.2025, e parashtruar
Avni Gashi, kandidat pér anétaré t& kuvendit komunal né Komuna Istog, nga radhét e
Subjektit Politik Aleanca pér Ardhméring e Kosovés (AAK), me seli né Prishting, dega né
Istog, paraqitur kundér vendimit t&¢ Komisionit Qendror t&¢ Zgjedhjeve (KQZ) me seli né
Prishting, Nr.01/3093-2025, t& datés 03.11.2025, pér shpalljen e rezultateve pérfundimtare
pér anétaré t€ kuvendit komunal, pér Zgjedhjet Lokale, té mbajtura me datén 12 Tetor 2025.

Arsyetim

PZAP-i me daté 04.11.2025, ka pranuar ankesén ZI1..Anr.389/2025, nga Avni Gashi kandidat
pér anétaré t& kuvendit komunal né Komunén e Istogut, nga radhét e Subjektit Politik AAK
me seli né€ Prishting, dega né& Istog, i cili pretendon se né disa vendvotime jan& béré shkelje
nga komisionarét e vendvotimit, pérkatésisht né kéto vendvotime: SH.F.M.U “Hysni Zajmi”
né Vrellg, VV 0606/03, VV 0606/04 dhe VV 0606/05, si dhe né VV 0602, dhe SH.F.M.U
“Trepe¢a” né Banjé t&¢ Pejés, VV 0602/02, VV 0602/03, VV 0602/05, VV 0602/06, VV
0602/07 si dhe votat me posté.

Sipas parashtruesit t€ ankesés né rezultatet pérfundimtare pér asamble komunale né Istog,
kandidati nga radhét e subjektit politik AAK, me numér rendor 5, rezulton té keté marré 197
vota. Ndérsa sipas gjendjes faktike q& &shté paraqitur né rezultatet e shpallura nga KQZ, si
rezultate pérfundimtaré pér Asamble Komunale né Istog, rezulton gé né disa gendra votimi
dhe vendvotime, i njéjti ka mé pak vota edhe pse votuesit e tij, kané deklaruar me shkrim qé&
kang votuar né kéto vendvotime dhe se né bazé t€ deklaratave té tyre, numri i votave do té&
duhej t€ ishte mé i madh.

Sipas parashtruesit t& ankesés né Qendrén e votimit Shkolla Fillore “Hysni Zajmi" né Vrellé:
Vendvotimi 0606/03 sipas rezultateve t&€ KQZ jané te publikuar gjithsejté 21 vota, kurse i
njéjti posedon 26 deklarata t€ votuesve & cilét pohojné se kané votuar numrin 5, po ashtu né

Vendvotimin 0606/04, sipas rezultateve t&€ KQZ jané té publikuar gjithsejté 10 vota, kurse i
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njéjti posedon gjithsej 18 deklarata té votuesve, né Vendvotimin 0606/05, sipas rezultateve &
KQZ jané té publikuara gjithsejté 44 vota, ndérsa deklarata e komisionerit t¢ AAK-sé Sadeta
Vuthaj dhe deklarata nga Vézhguesi i LDK-se Hamdi Zeqiraj, i njéjti pretendon se ka marré
50 vota.

Né Qendrén e votimit 0602, SH,.F.M.U "Trepg¢a" Banjé e Pejés, né Vendvotimin 0602/02,
sipas rezultateve t&€ KQZ jané té publikuara 0 vota, kurse sipas deklaratés né kété vendvotim
duhet t& keté 1 voté€. Né Vendvotimin 0602/03, sipas rezultateve t&¢ KQZ jané té publikuara
gjithsejté 0 (zero) vota, kurse sipas deklaratave duhet ti keté 2 vota. Né vendvotimin 0602/05,
sipas rezultateve t&€ KQZ jané té publikuara gjithsejté 6 vota, kurse sipas deklaratave duhet té
keté 7 vota. N& vendvotimin 0602/06, sipas rezultateve t&€ KQZ jané t& publikuar gjithsejté 3
vota, kurse i njéjti duhet ti keté 6 vota. N&é vendvotimin 0602/07, sipas rezultateve t&¢ KQZ
jané té publikuar gjithsejté 2 vota, kurse i njéjti duhet ti keté 3 vota.

MEe tej né ankesé pretendon se nga votimi me posté sipas rezultateve nga KQZ jané publikuar
gjithsej 14 vota, kurse sipas déshmisé s¢ familjaréve dhe migve i njéjti ka gjithsejté 21 vota
né total: 9 familjar/miq nga Gjermania, 6 familjar/miq nga Zvicra, 5 familjar/miq nga Austria,
I mik nga Brukseli. Si prové né ankesé ka bashkangjitur deklarata t€ votuesve dhe
komisioneréve, kérkon gé té b&het rinumérimi i votave,

N& pérgjigien né ankesé KQZ-ja, sqaron se bazuar n€ nenin 101 t€ Ligjit Nr. 08/ L-228 pér
Zgjedhjet e Pérgjithshme né€ Republikén e Kosovés (LZP), Rregulloren Zgjedhore
Nr.16/2024, Qendrat Komunale t¢ Numérimit (QKN), Procedura e Veprimit né Qendrén
Komunale t€ Numérimit pér Zgjedhjet Lokale 2025, e miratuar mé 01.10.2025, NI-
.01/2601/2025, pércaktohet procedura e detajuar lidhur me procesin e numérimit né QKN.
Rezultatet preliminare nga vendvotimet mund té korrigjohen né Qendrén Komunale té
Numérimit, né pérputhje me paragrafin 3 t&€ nenit 14 t& Rregullores Zgjedhore Nr. 16/2024
pér Qendrat Komunale t¢ Numérimit (QKN). Andaj, bazuar né Rregullén Zgjedhore
Nr.13/2024 Rezultatet e Zgjedhore nenin 9 paragrafi 1 thekson se: Né rast t& mospérputhjes
sé rezultateve, KQZ-ja mund té urdhéroj rinumérimin e votave té cilit do VV, ose edhe
pérséritjen e votimit né njé VV apo QV. KQZ, gjithashtu ju njoftoj se, procesi i numérimit t&
votave né Qendrén e Numérimit dhe Rezultateve (QNR) &shté zhvilluar né pérputhje me
Rregulloren Zgjedhore Nr. 14/2024,

Qendra e Numérimit dhe Rezultateve (QNR) ku ekipet e numérimit kané béré numérimin e
votave t€ kandidatéve né& transparencé té plot&, ku fletévotimi &shté prezantuar né ekran dhe
gsht€ paré nga vézhguesit e akredituar. Mé& tej né pérgjigje theksohet se mé datén
03.09.2025, KQZ ka miratuar Procedurén Standarde t€ Veprimit pér Votimin Jashté Kosovés
dhe Vlerésimin e Pakove me Fletévotime. N& fagen 14 t& késaj procedure shpjegohet ményra
e vlerésimit t€ pakove me fletévotime, ndérsa pas pérfundimit t& procesit t€ verifikimit t&
zarfeve me fletévotime, DSHV dorézon né QNR listén e votuesve té cilét kané votuar
pérmes postés dhe zarfet me fletévotime t€ ndara né kuti sipas komunave t& votuesve. (Shih
té¢ bashkangjitur Procedurén Standarde t€ Veprimit pér Votimin Jashté Kosovés dhe
Vlerésimin e Pakove me Fletévotime).Bazuar né nenin 17 t€ Rregullores Zgjedhore nr.
17/2024 pér Regjistrimin dhe Votimin Jashté Kosovés parashihet numérimi i fletévotimeve
té€ dérguara me posté, sipas t&€ cilés: 1 7, Fletévotimet qé jané dérguar pérmes postés dhe
fletévotimet qé jan€ hedhur n&' kutit€ e votimit nga procesi i votimit né pérfaqésiné
diplomatike, numérohen né' QNR.



Ndérsa né nenin 20 (& Rregullores Zgjedhore nr,14/2024 pér Qendrén e Numérimit dhe
Rezultateve, parashihet procedura e numérimit t€ fletévotimeve né QNR, pérkatésisht, né
paragrafin 9 t€ nenit 20 parashihet se: Zarfet e votimit me posté€ hapen dhe numérohen pas
pérfundimit té krahasimit t€ listave votuese t€ pércaktuara né nenin 18 t& késaj rregullore si
dhe pas pérfundimit t€ numérimit t&€ votave né pérfaqési diplomatike,

Pala ankuese, ndér té tjera, ka pretenduar se disa nga familjarét kané votuar pér t€ mirépo,
sipas tij mungojné votat e tyre. Ky pretendim nuk mund té vértetohet, pasi qé€ vota &shté e
fshehté dhe, né pérputhje me parimet e fshehtésisé¢ dhe lirisé s¢ votés, dhe po ashtu né
fletévotim nuk mund té identifikohet emri i votuesit.

Sa i pérket pretendimeve té paléve ankuese 1 cili mbéshtetet né pritshmériné dhe deklarimet
e personave, dhe familjareve & tij, duhet theksuar se, né kuptim t& nenit 4 paragrafi 1,3 té
Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme, liria dhe fshehtésia e votés jané t&¢ garantuara. Publikimi
i votés cenon kété parim dhe shpérfaq vullnetin e votuesit.

Parashtruesi i ankesés, nuk ka ofruar déshmi t&€ garta dhe bindése lidhur me shkeljet e
supozuara pér mospérputhje t&€ rezultateve, edhe pse né€ kuptim t€ nenit 117 paragrafi 3 t&
LPZ-s€, barra e t& provuarit bie mbi ankuesin, dhe pretendimet e ankuesit nuk mbéshteten
né asnjé prové konkrete por jané supozime sepse pritjet e ankuesit pér t€¢ marr mé shumé
vota automatikisht nuk nénkupton se ka mospérputhje t&é rezultatit si dhe llogaritja
matematikore nga ana e ankuesit nuk argumenton shkeljet e pretenduara.

Né kuptim té nenit 117 paragrafi 3 t&¢ LZP, gjaté shqyrtimit t& ankesés €shté vérejtur se pala
ankuese, po ashtu nuk ka bashkéngjitur prova relevante, q¢ do t¢ mund t& déshmonin apo
mbéshtesnin pretendimet tij. Pra, nuk ka bashkangjitur libér t& votimit né vendvotim edhe
QKN, formularé, ose prova té tjera g€ do t€ mund t€ mbéshtesnin pretendimet e saj.

KQZ, ju njofton se i gjithé materiali zgjedhor, (duke pérfshiré kamerat e sigurisé, Librat e
Votimit dhe Formularét) gjenden né Qendrén e Numérimit dhe Rezultateve -QNR, dhe t&
njéjtat mund t€ verifikohen dhe hetohen nga PZAP dhe organet drejtésise.

PZAP, pas shqyrtimit té késaj ankese, me vendimin ZI1..A.nr.389/2025 & datés 05.11.2025,
ka refuzuar ankesén e Avni Gashi, kandidat pér asamble komunale né Komunén e Istogut,
nga radhét e subjektit politik Aleanca pér Ardhméring e Kosovés (AAK).

Né proceduré ankimore, Gjykata Supreme e Kosovés, me aktvendimin A.A.nr.111/2025 t&
datés 11.11.2025, ka aprovuar ankesén e Avni Gashi, kandidat pér asamble komunale nga
radhét e subjektit politik AAK, Komuna Istog, dhe ka anuluar vendimin e PZAP-it
ZL.A.nr.389/2025 té datés 05.11.2025, dhe ¢éshtjen e ka kthyer né rivendosje né PZAP.

Me rastin e rivendosjes sipas ankesés sé¢ larté pérmendur t€ ankuesit Avni Gashi, duke
vepruar né térési sipas vérejtjeve t& dhéna nga Gjykata Supreme e Kosovés, né aktvendimin
A Anr.111/2025 i datés 11.11.2025, dhe me qéllim t€ vértetimit t€ drejté dhe té ploté té
gjendjes faktike, né proceduré t& rivendosjes refuzoi ankesén si t€ pabazuar.

N& proceduré ankimore, Gjykata Supreme e Kosovés, me aktvendimin A.A.nr.120/2025 té
datés 19.11.2025, ka aprovuar ankesén e Avni Gashi, kandidat pér asamble komunale nga
radhét e subjektit politik AAK, Komuna Istog, dhe ka anuluar vendimin e PZAP-it
ZL.Anr.389-2/2025 t¢ datés 14.11.2025, dhe c¢éshtjen e ka kthyer pérséri né€ rivendosje né

PZAP.



Me rastin e rivendosjes sipas ankesés sé larté pérmendur té ankuesit Avni Gashi, duke
vepruar edhe sipas vérejtjeve té dhéna nga Gjykata Supreme e Kosovés, PZAP-i mblodhi
dhe 1 hetoi prova, analizoi dhe vlerésoi té gjitha provat nga shkresat e léndés, dhe nga gjitha
shkresat dhe provat e mbledhura gjaté hetimit t€ béré né QNR ku jané hapur kutité e votimit
sipas udhézimeve t& Gjykatés Supreme dhe erdhi né€ pérfundim se:

- Ankesa éshté e pa bazuar

Paneli pas shikimit t& shkresave té léndés dhe pérgjigjes né ankes€, si dhe hetimeve t€ kryera
nga ekipi hetues né Qendrén e Numérimit dhe Rezultateve-QNR, vlerésoj se pretendimet
ankimore té kandidatit pér Asamble Komunale nga subjekti politik i AAK Avni Gashi dega
Istog, jané t& paqéndrueshme dhe t&é pa bazuara dhe si té tilla i refuzoj pér faktin se nga
veprimet e pérshkruara né ankesé, as pas hetimeve té béra nga PZAP nuk &éshté arritur qé té
vértetohen se ka pasur parregullési né qendra (& votimit t€ cekura né ankesé¢ dhe nga

fletévotimet e arritura me posteé.

Paneli pér té vendosur lidhur me ankesén e parashtruar, ka ndérmarré hetim ashtu qé mé daté
12.11.2025 ka kérkuar nga KQZ, materialin zgjedhor lidhur me pretendimet ankimore té
kandidatit Avni Gashi, dhe se njéjta ka siguruar materialin: Formularét e Rezultateve pér
kandidat, Librin e Votimit (Libri i shénimeve né vendvotim), si dhe Librin e Evidencés né
QNR. Mirépo, nga provat e siguruara paneli nuk mundi t&é vértetoj ndonjé parregullsi apo
vérejtje gjaté votimit, numérimit apo mos regjistrim té votés, si dhe nga fletévotimet e arritura
me posté, pasi qé nuk ka mospérputhshmeéri té rezultateve.

Me datén 24.11.2025, PZAP-i, ka zhvilluar hetime né Qendrén ¢ Numé&rimit dhe Rezultateve
- QNR, né QV SH.F.M.U “Hysni Zajmi” né& Vrellg, VV 0606/03, VV 0606/04 VV 0606/05,
si dhe né QV 0602, né QV SH.F.M.U “Trep¢a” né Banjé té Pejés, VV 0602/02, VV 0602/03,
VV 0602/05, VV 0602/06, VV 0602/07 si dhe votat me posté.

PZAP me rastin e hetimeve ka hapur kutité né vendvotimet e lartpérmendura, ka verifikuar
se sa vota gjenden né kutité e votimit pér ankuesin Avni Gashi, po ashtu ka béré hetimin né
Librin e Votimit, né Formularin e Rezultateve t&¢ Kandidatéve, si dhe hetimin e fletévotimeve
té votuesve pérmes postes.

Nga verifikimet/hetimet e béra né fletévotimet né kutit e votimit dhe nga verifikimet né
Formularét e Rezultatit t€¢ Kandidatéve, PZAP ka konstatuar t€ gjeturat si né€ vijim:

Né QV SH.F.M.U “Hysni Zajmi” né Vrellé,

Né kutiné e votimit VV 0606/03, rezulton & kandidati Avni Gashi ka 23 vota, ndérsa né
rezultatin e publikuar nga KQZ, i njéjti ka 21 vota

NEé kutiné e votimit VV 0606/04, rezulton qé kandidati Avni Gashi ka 10 vota,
N& kuting e votimit VV 0606/05, rezulton qé kandidati Avni Gashi ka 44 vota
Né QV 0602, SH.F.M.U “Trep¢a” né Banjé té Pejés,

Né kuting e votimit VV 0602/02, rezulton g& kandidati Avni Gashi ka 0 vota
NEé kutiné e votimit VV 0602/03, rezulton qé kandidati Avni Gashi ka 0 vota
N& kuting e votimit VV 0602/05, rezulton q¢ kandidati Avni Gashi ka 6 vota
Né kutiné e votimit VV 0602/06, rezulton q¢ kandidati Avni Gashi ka 3 vota
NE& kutiné e votimit VV 0602/07, rezulton & kandidati Avni Gashi ka 2 vota




Ndérsa né kutiné e votimit VP06/06, tek votat me posté, rezulton qé kandidati Avni Gashi ka
2 vota, né rezultatet e publikuara nga KQZ-ja, ka 14 vota, ndérsa né pretendimet ankimore i
njéjti thekson se i posedon 21 vota.

Pra PZAP pas hapjes sé kutive t& votimit né QNR né vendvotimet e paraqitura né ankesé nga
parashtruesi i ankesés rezulton se ka gjetur 90 vota t€ kandidatit-parashtruesit t€¢ ankesés
Avni Gashi, pra pretendimet e parashtruesit t& ankesés jané né térési (€ pa bazuara.

Nga verifikimet/hetimet e béra né Librat e Votimit né vendvotimet e lartcekura ekipi i

PZAP-it, ka konstatuar t€ gjeturat si:

Procesi i votimit né ditén e zgjedhjeve pér Zgjedhjet Lokale, t& mbajtura mé daté 12 Tetor
2025, gjaté hetimit né QNR, PZAP, nuk ka vérejtur asnjé parregullsi t€ evidentuar nga
komisionarét né vendvotim, lidhur me pretendimet ankimore té ankuesit- kandidatit Avni
Gashi, nga radhét e subjektit politik AAK-Istog.

Pretendimi ankimor i kandidatit nga radhét e subjektit politik AAK, me numér rendor 5, Avni
Gashi, se i njéjti ka fituar 197 vota, dhe se nuk i jan€ regjistruar votat tjera t¢ familjareve té
tij, té cilét kané votuar né kéto gendra, pér ¢ka ka bashkangjitur edhe prova — deklarata, ky
pretendim éshté i pa bazuar, pasi € nga provat e ofruara nuk &shté arritur t& vértetohen
pretendimet e tij ankimore, se né kéto gendra t€ votimit kané votuar familjarét e tij, njeherit
PZAP, pas hetimit t& b&€ né QNR, ka konstatuar se i nj&jti t€ ket€¢ marré 90 vota, né
vendvotimet pér té cilat i ka paraqitur né ankesé€, dhe se kéto vota nuk mund t€ dihet se nga

cili votues éshté votuar.

Paneli pas hetimeve t€ kryera né kété rast, ka vlerésuar se parashtruesi i ankesés nuk ka sjell
prova qé vértetojné pretendimet ankimore, ndérsa provat e bashkangjitura né¢ ankesé¢ dhe até
disa deklarata t€ votueseve té tij t& cilét kan€ deklaruar me shkrim qé kan€ votuar né kéto
vendvotime té& njé&jtat nuk jané prova té sigurta dhe t& besueshme pasi qé nga pérmbajtja ¢
tyre vérehet qarté se té gjitha ato jané disa formular identik té€ plotésuar me té€ dhéna
personale té disa personave dhe se kéto prova nuk e identifikojné se pér cilin kandidat kané
votuar personat té cilét kané nénshkruar kéto deklarata, prandaj edhe nuk mund té vértetohet
se personat e apostrofuar ge kané dhéné deklarate kané votuar pér kandidatin Avni Gashi, pra
asnjé fletévotim nuk e identifikon votuesin duke gené se votimi éshté i fshehté

Paneli ka vlerésuar si té pabazuara edhe pretendimet ankimore té ankuesit se né vendvotimet
e sipércituara si mé larté ijané béré shkelje nga komisionarét e vendvotimit, ngase numérimi
pér kandidatét asambleist b&het n€ ményré transparente vetém né Qendrén Komunale t&
Numérimit, ashtu si¢ éshté paraparé me nenin 15 dhe 16 dhe 17 t& Rregullores Zgjedhore
16/2024 dhe Procedurés sé paraparé t&€ Veprimit né Qendrén Komunale t&€ Numérimit pér
zgjedhjet Lokale 2025, numérimi b&het né Qendrén e Numérimit duke kaluar nép&rmes
sistemit digjital, ku mé két€ rast ¢do flet€votim né t€ dy anét shfaget ne ekran t€ cilén e
shohin té gjithé personat e pranishém, komisionarét, vézhguesit e subjekteve politike dhe
mediat e akredituara ku dhe mund té béhen vérejtje lidhur me votat nése duhet té
konsiderohet e vlefshme apo jo. Po ashtu PZAP, pas hetimit t€ kryer nuk ka gjetur asnjé
vérejtje apo kundérshtim apo mos regjistrim t& votave, né vendvotimet SH.F.M.U “Hysni




Zajmi” n&¢ Vrellg, Librin e Votimit dhe né¢ Formularét e Rezultateve pér kandidat né
vendvotime: VV 0606/03, VV 0606/04 dhe VV 0606/05, si dhe né¢ QV 0602, SH.F.M.U
“Trepga” n€ Banjé t& Pejés, Librin e Votimit dhe né Formularét e Rezultateve pér kandidat né
vendvotimet VV 0602/02, VV 0602/03, VV 0602/05, VV 0602/06, VV 0602/07 si dhe votat
me posté€ VP06/07 Libri i Evidencés né QNR.

Duhet cekur se lidhur me deklarata e votuesve dhe fshehtésisé se votimit, éshté krijuar
tashmé praktika gjyqésore nga se Gjykata Supreme me Aktgjykimin e saj AA.nr.61/2025 té
datés 24.03.2025 kishte konstatuar se: “deklaratat e votuesve te cilét pretendojné se kane
votuar njé kandidat te cakiuar nuk mund té merren si prova té bazuara pér faktin se nuk
mund 1€ vértetohel né asnjé forme se votuesil pérkatés té kené votuar pér subjektin e
caktuar dhe kandidatin e caktuar pér shkak se fletévotimi nuk mund té identifikohet me
emrin e votuesit”.

Bazuar né t€ lartcekurat paneli vlerésoj se bazuar né nenin 117.3 t&€ LZP-sé pércaktohet se:
"Vendosja pér ankesat nga PZAP-ja mbéshtetet né déshmi té qarta dhe bindése". Sipas késaj
dispozite ligjore parashtruesi i ankesés duhet t& sjell déshmi té garta dhe bindése lidhur me
pretendimet e tij, por qé me rastin e parashtrimit t€ ankesés nga Avni Gashi, kandidati pér
asamble komunale i subjektit politik AAK, nuk ka sjell déshmi qé vértetohen pretendimet e
tij, ndérsa pretendimet e tilla nuk kan& gjete mbéshtetje edhe pas hetimit dhe provave té
siguruara nga PZAP, andaj pretendimi se duhet t& keté rinumérim té votave mbetet vetém i
natyrés deklarative dhe se nuk &shté mbéshtetur me asnjé prové qé do t& déshmonte
pretendimet ankimore.

Andaj Paneli vlerésoi se pretendimet e tilla t& ankuesit jané té pa argumentuara dhe t& pa
géndrueshme dhe si té tilla i refuzoj, pér faktin se kéto pretendimet mé shume paraqitén si
pritshméri t¢ ankuesit pér mé shumé vota, e jo qé né realitet ka pasur mungesé te votave.

Bazuar né arsyet e sipérshénuara dhe né kuptim t& nenit 118.1 t& LZP-sé i cili parasheh se
“PZAP-i, pranon ankesat e bazuara né fakte dhe refuzon ankesat té cilat nuk i pérmbushin
kriteret e miratuara paraprakisht” dhe Neni 13 paragrafi 4 i Rregullores Nr.01/2025 pér
Procedurat e Parashtrimit dhe Vendosjes s¢ Ankesave t& PZAP-it, né té cilin pércaktohet se:
“PZAP-i mund né pérgjithési té refuzoj njé ankesé apo grup ankesash nése ato nuk paraqesin
raste prima facie ose ku ankesa apo grupi i ankesave éshté dukshém i pabazé”, andaj vlerésoj
se ankesa e larté¢ pérmendur nuk éshté e bazuar dhe t& njéjtén vendosi gé ta refuzoj si né
dispozitiv t& kétij vendimi.

Nga arsyet e theksuar mé larté duke bazuar nenin 117 paragrafi 3, neni 118 paragrafi I t&
LZP-s¢, paneli vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
ZLAnr.389-3/2025 mé datén 27.11.2025

Ki‘yg’s’:uésiv
« Skerider (o

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa sipas nenit 118 me/ i
Ligjit Nr.08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, né
Supreme té Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga momenti i marrjes-pranintit té kétij

vendimi.



